
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 6.776 EUR.
Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.776 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 80/2024 (Gest 4516/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 09:45 horas.

Arrendamiento de un trozo de parcela colindante a la que ya se encuentra instalado el sistema de
telecomunicaciones analógicas de los servicios de emergencias municipales, en Almuñécar, por
adjudicación directa.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Aparecen descritas en el pliego de condiciones.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61G7U6Hj6ET5Rey58Yagpg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61G7U6Hj6ET5Rey58Yagpg%3D%3D
https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 08/08/2024 a las 11:00

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/


Objeto del Contrato: Arrendamiento de un trozo de parcela colindante a la que ya se encuentra instalado el
sistema de telecomunicaciones analógicas de los servicios de emergencias municipales, en Almuñécar, por
adjudicación directa.

Descripción del procedimiento
Contrato para el Arrendamiento de un trozo de parcela colindante a la que ya se encuentra instalado el sistema de
telecomunicaciones analógicas de los servicios de emergencias municipales, en Almuñécar, por ser necesarias, conforme al
informe técnico emitido tres metros mas, por adjudicación directa.
Valor estimado del contrato 6.776 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.776 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Convenios colectivos sectoriales
Consideraciones de tipo medioambiental - Según normativa vigente
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Según normativa vigente

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - NO SE REQUIERE

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - NO SE REQUIERE



Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción INTRODUCIR: - DEUC (VER ANEXO I) - Anexo II (EN SU CASO) - Anexo III (EN SU CASO) - Anexo IV PARA
MÁS INFORMACIÓN, VER CLÁUSULA 16.2.1 DEL PLIEGO Y LOS ANEXOS AL FINAL.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción INTRODUCIR: - MODELO ANEXO V DE OFERTA ECONÓMICA, ACEPTACIÓN RENTA EN ESPECIE - NOTA
SIMPLE INFORMATIVA QUE ACREDITE LA TITULARIDAD DE LA FINCA PARA MÁS INFORMACIÓN, VER CLÁUSULA
16.2.2 Y ANEXO V ALFINAL DEL PLEGO.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1
https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013833568 |  2024-000804270 | Tue, 23 Jul 2024 09:45:04:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4224313078297627684394840357226365483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


